
a) Declaración jurada 

de datos del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

c) Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del artículo 

52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 

contenidas en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 

de plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4) 

f) Promesa de consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como 

el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) ANEXO 06 Precio 

de la Oferta
ESTADO

1 IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/879,650.00   ADMITIDO 

2 PROVEEDORES MINEROS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/1,387,000.44   ADMITIDO 

3 POWER KABEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/1,090,532.40   ADMITIDO 

4 HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/967,250.00   ADMITIDO 

5 LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/999,224.00   ADMITIDO 

6 COEPER PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/850,450.00   ADMITIDO 

7 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/1,022,000.00   ADMITIDO 

8 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/978,200.00   ADMITIDO 

9 MARFLOR CORP. E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/2,190,000.00  NO ADMITIDO 

OBSERVACION N°01: El postor MARFLOR CORP. E.I.R.L., a la revision de su ANEXO N°04: DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA indica el plazo total en que entregará los bienes: 600 días (06 

fechas), más no oferta el plazo de cada entrega ni la cantidad de metros que entregará en cada fecha de entrega. En ese sentido, el postor no garantiza que cumpla con el plazo ni el metrado de cada entrega, 

ello de acuerdo a lo solicitado en las bases del procedimiento, quedando así la oferta como NO ADMITIDA.

OBSERVACION

ANEXO N° 1

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

ADQUISICIÓN DE CABLE CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 2 X 6 mm2, PARA EL AREA COMERCIAL DE ELECTRONORTE S.A.

Firmado 
digitalmente por 
ASALDE 
ORREAGA Edwin 
Salvador FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
15:40:54 -05'00' Firmado digitalmente por 

MARTINEZ SANANDRES Carlos 
Alberto FAU 20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 17:07:29 
-05'00'

Firmado 
digitalmente 
por ROMAN 
GUEVARA Carla 
Xiomara FAU 
20103117560 
soft 
Fecha: 
2025.03.12 
17:20:10 -05'00'



FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO (100 Puntos)

1
IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO 

S.A.C.
S/879,650.00 96.68 96.68 2

2 PROVEEDORES MINEROS S.A.C. S/1,387,000.44 61.32 61.32 8

3 POWER KABEL S.A.C. S/1,090,532.40 77.98 77.98 7

4 HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/967,250.00 87.92 87.92 3

5 LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. S/999,224.00 85.11 85.11 5

6 COEPER PERU S.A.C. S/850,450.00 100.00 100.00 1

7
CORPORACION INDUSTRIAL RONNY 

S.A.C.
S/1,022,000.00 83.21 83.21 6

8
MANUFACTURAS INDUSTRIALES 

MENDOZA S.A.
S/978,200.00 86.94 86.94 4

ADQUISICIÓN DE CABLE CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 2 X 6 mm2, PARA EL AREA COMERCIAL DE ELECTRONORTE S.A.

N° POSTOR
PRECIO DE LA OFERTA DEL 

POSTOR
PUNTAJE TOTAL

ANEXO N° 2

ORDEN DE PRELACION

OBSERVACIONES NINGUNA

Firmado 
digitalmente por 
ASALDE 
ORREAGA Edwin 
Salvador FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
15:41:14 -05'00'

Firmado digitalmente por 
MARTINEZ SANANDRES 
Carlos Alberto FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 17:08:00 
-05'00'

Firmado 
digitalmente 
por ROMAN 
GUEVARA Carla 
Xiomara FAU 
20103117560 
soft 
Fecha: 
2025.03.12 
17:20:51 -05'00'



CUMPLE / NO CUMPLE

 CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NÚMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

1
SOLUCIONES ELECTRICAS E 

INGENIERIA DEL ORIENTE EIRL
FACTURA F001-00007530                               234,250.00 

2 VIETTEL PERU SAC CONTRATO  01/2022-VTP                               215,600.40 

3 OJEDA VENTAS Y SERVICIOS O/C 262                               516,079.73 

4 UNITELEC SAC OC 00061-2022                               180,697.60 

5 PARICAHUA ZAPANA HUGO O/C PZH 0026-21                               318,351.99 

1,464,979.72

COEPER PERU S.A.C.

NINGUNA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO CUAL SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.

TOTAL INCLUIDO IGV

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

OBSERVACIONES

EL POSTOR:

CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ANEXO N° 3

ADQUISICIÓN DE CABLE CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 2 X 6 mm2, PARA EL AREA COMERCIAL DE ELECTRONORTE S.A.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 814,000.00 (OCHOCIENTOS CATORCE MIL Y 00/100 SOLES), por la

venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: CUALQUIER TIPO DE CABLES Y CONDUCTORES EN GENERAL.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelación en el mismo comprobante de pago  correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR: COEPER PERU S.A.C.

Firmado 
digitalmente por 
ASALDE ORREAGA 
Edwin Salvador FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
15:41:36 -05'00'

Firmado digitalmente por 
MARTINEZ SANANDRES 
Carlos Alberto FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 17:08:34 
-05'00'

Firmado 
digitalmente por 
ROMAN GUEVARA 
Carla Xiomara FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
17:21:30 -05'00'



CUMPLE / NO CUMPLE

 CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NÚMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

1 ELECTROCENTRO S.A. CONTRATO GR 057-2022/ELCTO                             3,029,349.78 

2 ADINELSA OC N°2220074                               112,240.00 

3 ELECTRO SUR ESTE S.A.A. CONTRATO 119-2023                               717,700.00 

3,859,289.78

IMPORTACIONES GELCO S.A.C.EL POSTOR:
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO CUAL SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 814,000.00 (OCHOCIENTOS CATORCE MIL Y 00/100 SOLES), por la

venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: CUALQUIER TIPO DE CABLES Y CONDUCTORES EN GENERAL.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelación en el mismo comprobante de pago  correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

OBSERVACIONES

NINGUNA

TOTAL INCLUIDO IGV CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ANEXO N° 3

ADQUISICIÓN DE CABLE CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 2 X 6 mm2, PARA EL AREA COMERCIAL DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

POSTOR: IMPORTACIONES GELCO S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Firmado 
digitalmente por 
ASALDE 
ORREAGA Edwin 
Salvador FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
15:41:51 -05'00'

Firmado digitalmente por 
MARTINEZ SANANDRES 
Carlos Alberto FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 17:09:06 
-05'00'

Firmado digitalmente por 
ROMAN GUEVARA Carla Xiomara 
FAU 20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 17:22:06 
-05'00'



1

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

6

SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

HERCUST SERVICIOS INTEGRALES S.A.C.

20601218250

20601587361

20601643902

20601673003

20602493572

20602964320

20606594918

20607249939

20608899350

20612844438

4

GITECA SOLUTIONS S.A.C.

ITECHENE PERU S.A.C.

CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C.

POWER KABEL S.A.C.

CONTUSOL S.A.C.

COEPER PERU S.A.C.

BUSINESS ASSOCIATION ALDO E.I.R.L.

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

20100063680

20101400990

CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S A

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

20111740438

20390932864

20392529374

20393022419

20396466768

SONEPAR PERU S.A.C.

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C.

20477550003

20497219940

MARFLOR CORP. E.I.R.L.

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

MULTISERVICIOS TELEC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas 

responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

20526764871

FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES 

NÚMERO DE ACTA ACTA N° 003-LP-008-2024-ENSA-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En CHICLAYO, a los 07 días del mes de Marzo 2025, en la oficina de Logística, a las 11:00 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCIÓN designados

mediante DCS-0085-2024-ENSA, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección LICITACIÓN PÚBLICA N°008-2024-ELECTRONORTE S.A.-

1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICIÓN DE CABLE CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 2 X 6 mm2, PARA EL AREA COMERCIAL DE ELECTRONORTE S.A., a fin de

efectuar la APERTURA DE ofertas, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
CARLOS ALBERTO 

MARTINEZ SANANDRES
Dependencia: VENTAS Y CLIENTES MENORES

Primer Miembro
CARLA XIOMARA ROMAN 

GUEVARA 
Dependencia: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Segundo Miembro
EDWIN SALVADOR 

ASALDE ORREAGA
Dependencia: CONTROL DE PERDIDAS

JN VIRDCO S.A.C

LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA



Nº

8

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9.1

Nº
% del valor 

estimado

1 80.33%

2 126.67%

3 99.59%

4 88.33%

5 91.25%

6 77.67%

7 93.33%

8 89.33%

PUNTAJES

100

100

PUNTAJES

96.68

96.68

PUNTAJES

87.92

87.92

PUNTAJES

86.94

86.94

PUNTAJES

85.11

85.11

PUNTAJES

83.21

83.21

10.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C.

FACTORES

A. PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Precio de su oferta

S/879,650.00

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES

A. PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

FACTORES

A. PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

FACTORES

A. PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

A. PRECIO

FACTORES

MARFLOR CORP. E.I.R.L.

El postor MARFLOR CORP. E.I.R.L., a la revision de su ANEXO N°04: DECLARACION 

JURADA DE PLAZO DE ENTREGA indica el plazo total en que entregará los bienes: 

600 días (06 fechas), más no oferta el plazo de cada entrega ni la cantidad de metros 

que entregará en cada fecha de entrega. En ese sentido, el postor no garantiza que 

cumpla con el plazo ni el metrado de cada entrega, ello de acuerdo a lo solicitado en las 

bases del procedimiento, quedando así la oferta como NO ADMITIDA.

UNICO

UNICO

UNICO

UNICO

UNICO

UNICO

UNICO

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

POWER KABEL S.A.C.

HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

COEPER PERU S.A.C.

CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C.

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C.

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

10

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.2

Consignar las razones para su no admisión

10.1

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C.

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

COEPER PERU S.A.C.NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

A. PRECIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 IMPORTACIONES GELCO S.A.C.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor

9

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

UNICO

9.2

Nombre o razón social del postor

S/978,200.00

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

POWER KABEL S.A.C.

HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

COEPER PERU S.A.C.

CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C.

S/1,387,000.44

S/1,090,532.40

S/967,250.00

S/999,224.00

S/850,450.00

S/1,022,000.00



PUNTAJES

77.98

77.98

PUNTAJES

61.32

61.32

CUMPLE NO CUMPLE

B X

CUMPLE NO CUMPLE

B X

Nº

1

CARLA XIOMARA ROMAN GUEVARA 

Primer Miembro Suplente 

EDWIN SALVADOR ASALDE ORREAGA

 Segundo Miembro Titular

5

6

7

COEPER PERU S.A.C.

PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 61.32

12.2 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 IMPORTACIONES GELCO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

IMPORTACIONES GELCO S.A.C.

HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C.

POWER KABEL S.A.C.

10.8 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 8 PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

FACTORES

A. PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

2

3

4

96.68

87.92

86.94

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

85.11

83.21

77.98

PUNTAJE TOTALNOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

10.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7 POWER KABEL S.A.C.

FACTORES

A. PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

14

CARLOS ALBERTO MARTINEZ SANANDRES

Presidente Titular

13

12

11

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN, por UNANIMIDAD siendo las 9:30 AM horas del dia 12 de Marzo del 2025, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las

ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de evaluación de ofertas y calificación adjuntos que forman parte del Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el  postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de 

calificación detallados en las bases:

12.1

1 COEPER PERU S.A.C. 100

8

COEPER PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Firmado digitalmente 
por ASALDE 
ORREAGA Edwin 
Salvador FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
15:42:48 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
MARTINEZ 
SANANDRES Carlos 
Alberto FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
17:09:41 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
ROMAN 
GUEVARA Carla 
Xiomara FAU 
20103117560 soft 
Fecha: 2025.03.12 
17:23:10 -05'00'



1

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Titular X

Suplente

S/ 850,450.00

4

BASE LEGAL5

Artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificación de las ofertas, el comité de selección

debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".

6 ACUERDO ADOPTADO

EDWIN SALVADOR 
ASALDE ORREAGA

Dependencia: CONTROL DE PERDIDAS

Monto adjudicado

Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN , por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Nombre o razón social del postor ganador

COEPER PERU S.A.C.

CARLOS ALBERTO MARTINEZ SANANDRES
Presidente Titular

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Chiclayo, a los 12 días del mes de Marzo del año 2025, a las 10:00 am horas, se reunieron en la oficina de logística los
integrantes del comité de selección designados mediante formato DCS-0085-2024-ENSA, encargado de la preparación,
conducción y realización del procedimiento de selección LICITACIÓN PÚBLICA N°008-2024-ELECTRONORTE S.A.-1, cuyo
objeto de convocatoria es ADQUISICIÓN DE CABLE CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 2 X 6 mm2, PARA EL AREA
COMERCIAL DE ELECTRONORTE S.A., a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
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CARLA XIOMARA ROMAN GUEVARA 
Primer Miembro Suplente 

EDWIN SALVADOR ASALDE ORREAGA
 Segundo Miembro Titular

CARLOS ALBERTO 
MARTINEZ SANANDRES

Dependencia:

Segundo Miembro

Dependencia:

Primer Miembro
CARLA XIOMARA ROMAN 

GUEVARA 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

VENTAS Y CLIENTES 
MENORES

FORMATO Nº 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NÚMERO DE ACTA
ACTA N° 004-LP-008-2024-ENSA-1

2

DEPARTAMENTO DE 
LOGÍSTICA

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente

1 de 1
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